

رئیس شورای اروپا: آذربایجان و ارمنستان اطمینان داده‌اند که توافقات درباره قره باغ را اجرا کنند



رئیس جمهوری آذربایجان و نخست وزیر ارمنستان در نشستی با رئیس شورای اروپا موافقت کردند تا به اجرای توافقات مربوط به حل و فصل مناقشه قره‌باغ پایبند مانده و مذاکرات برای احیای ارتباطات حمل و نقلی در قفقاز و تعیین خطوط مرزی بین دو کشور را آغاز کنند.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری «تاس»، «شارل میشل» رئیس شورای اروپا روز سه شنبه در پایان مذاکرات خود با «الهام علی اف» رئیس جمهوری آذربایجان و «نیکول پاشینیان» نخست وزیر ارمنستان در بروکسل، اعلام کرد که رهبران دو کشور در این دیدار سه جانبه، متعهد بودن کشورهای خود به تحقق کامل توافقات سه جانبه مربوط به 9 نوامبر سال 2020 و 11 ژانویه سال 2021 بین رهبران روسیه، آذربایجان و ارمنستان درباره برقراری آتش بس در منطقه قره باغ را مورد تأیید قرار داده و این اقدام را برای حل و فصل مشکلات در منطقه مهم ارزیابی کردند.

در بیانیه منتشره در این رابطه با اشاره به این مسئله، آمده است: رئیس شورای اروپا در این نشست تأکید کرد که پرداختن به مسائل کلیدی در زمینه انسانی دارای اهمیت خاصی است و باید اقدام سریع و قاطعی برای حل و فصل مشکلات انسانی، از جمله آزاد کردن افراد بازداشت شده از سوی دو طرف و مشخص کردن وضعیت افراد مفقودالاثر صورت بگیرد. به عقیده وی، چنین اقداماتی می تواند باعث تقویت اعتماد متقابل بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان شده و به ایجاد شرایط مناسب برای برقراری صلح و آرامش پایدار در منطقه قفقاز جنوبی شود.

شارل میشل یادآور شد که تمامی کشورهای عضو اتحادیه اروپا از تلاش های مقامات باکو و ایروان برای رفع مشکلات انسانی، از جمله از طریق رایزنی های کارشناسانه و کمک به مردم آسیب دیده در منطقه در نتیجه درگیری های نظامی قبلی و بازسازی زیرساختارهای تخریب شده در قره باغ حمایت می کنند. به گفته وی، اتحادیه اروپا همچنین از اقدامات اخیر دو طرف برای تقویت اعتماد متقابل بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان استقبال کرده و آماده ارائه کمک های لازم در این رابطه هستند.

طبق این اطلاعات، در این نشست همچنین وضعیت کنونی و دورنمای مشارکت تجاری-اقتصادی بین اتحادیه اروپا و جمهوری آذربایجان و ارمنستان نیز مورد بررسی قرار گرفت و طرفین قصد دارند به رایزنی های به منظور توسعه همکاری های اقتصادی ادامه دهند.

علاوه بر این، رهبران جمهوری آذربایجان و ارمنستان تصمیم گرفتند با اتخاذ تدابیر لازم برای کنترل مرزی و گمرکی بین دو کشور، ارتباطات خطوط ریلی در منطقه قفقاز جنوبی را نیز از سر بگیرند. در این رابطه شارل میشل بر اهمیت احیای زیرساختارهای حمل و نقل در منطقه، با احترام به استقلال و تمامیت ارضی همه کشورها تأکید کرد.

در این بیانیه همچنین یادآوری شده که اتحادیه اروپا آمادگی خود برای کمک به جمهوری آذربایجان و ارمنستان به منظور تعیین خطوط مرزی بین دو کشور را اعلام کرد و حاضر است کارشناسان و گروه رایزنی به منظور ارائه کمک های فنی به باکو و ایروان اعزام کند. در این سند همچنین گفته شده که الهام علی اف و نیکوف پاشینیان موافقت کرده اند که مذاکرات دوجانبه برای تعیین مرزهای ملی دو کشور جمهوری آذربایجان و ارمنستان را آغاز کرده و گام های مشخصی در این رابطه بردارند.